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Znak sprawy: DZ.26.283.2024 Kraków dnia 19.11.2024 r.

 

Wykonawcy  

                                                            strona internetowa – platforma zakupowa 

                                                           https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 

 

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Dostawa 15 sztuk autobusów 

hybrydowych”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1320). 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

 
W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wniesionymi do 

Zamawiającego w dniu 25.10.2024 r Zamawiający „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.” w Krakowie  działając 

na podstawie art. 135 oraz art. 137 ustawy Pzp wyjaśnia i dokonuje zmian:  

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy: Rozdział VII SWZ, pkt 1.4 

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 

technicznej i zawodowej i dopuszczenie wykazania doświadczenia w zakresie dostawy autobusów bez 

określania typu napędu. Umożliwi to wzięcie udziału w postępowaniu również tym Wykonawcom, którzy 

co prawda mają w ofercie autobusy hybrydowe, ale nie realizowali tego typu zamówień w okresie 

ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert.wy 

 

Odpowiedź nr 1 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) W rozdziale VII pkt 1.4 ppkt 1.4.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

DOTYCZY ZADANIA 1 - Niniejszy warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, 

że w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał dostawy co najmniej 5 szt. fabrycznie 

nowych autobusów hybrydowych w ramach jednej lub kilku umów 

2) W rozdziale VII pkt 1.4 ppkt 1.4.2. SWZ otrzymuje brzmienie: 

DOTYCZY ZADANIA 2 - Niniejszy warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, 

że w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał dostawę co najmniej 1 (jeden) szt. 

fabrycznie nowego autobusu hybrydowego.  

3) W rozdziale X pkt 7 ppkt 7.2.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

dla zadania 1 i/lub zadania 2: wykazu dostaw wykonanych, w okresie ostatnich siedmiu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wraz z podaniem liczby autobusów, przedmiotu, dat wykonania dostaw i podmiotów, na rzecz, których 

dostawy zostały wykonane – wzór dokumentu zawarty jest w załączniku nr 9 do SWZ. 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings


 

 
Strona 2 z 10 

 

- W przypadku gdy Wykonawca składa ofertę na więcej niż jedno zadanie, wystarczającym 
potwierdzeniem zdolności zawodowej będzie wykazanie dostawy co najmniej 5 sztuk fabrycznie 
nowych autobusów hybrydowych w ramach jednej lub kilku umów. 

Do wykazu należy dołączyć dowody określające, czy te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym 

dowodami są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy 

były wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. 

4) W załączniku nr 9 do SWZ „Wykaz wykonanych dostaw” zdanie 1 otrzymuje brzmienie: 

WYKAZ WYKONANYCH DOSTAW w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.  

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy: Zał. 4 do SWZ, Par. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie przez Wykonawcę sublicencji zamiast licencji na 

korzystanie z dokumentacji i oprogramowania w zakresie określonym w SWZ. Wykonawca jako spółka 

zależna w strukturze koncernu odpowiada m.in. za dystrybucję, sprzedaż i aftersales oferowanych przez 

siebie autobusów i korzysta w tym zakresie z technologii, produktów i know-how koncernowego. 

Podobnie Wykonawca nie jest twórcą ani właścicielem praw autorskich majątkowych do 

oprogramowania i dokumentacji do systemów, w które wyposażany jest autobus zgodnie z OPZ 

(informacja pasażerska, monitoring itd.). Wykonawca jest w pełni uprawniony, właśnie na zasadzie 

licencji, do korzystania z tych technologii, produktów i know-how, a w szczególności dokumentacji i 

oprogramowania stanowiących utwory w rozumieniu prawa autorskiego, których udostępnienia wymaga 

Zamawiający zgodnie z SWZ i OPZ, i jest uprawniona do udostępniania ich dalej w pełnym, 

przysługującym mu zakresie, bez żadnych ograniczeń. Udostępnienie to może nastąpić jednak jedynie 

w ramach przysługujących Wykonawcy praw, a więc w szczególności na zasadzie sublicencji, która 

będzie odpowiadać wymaganiom określonym w specyfikacji przetargowej. 

 

Odpowiedź nr 2 WYJAŚNIENIE i ZMIANA  

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) W §51 projektowanych postanowień umowy dodaje się ust. 12 o brzmieniu: 

Spełnienie przez Wykonawcę obowiązków wskazanych w niniejszym paragrafie jest możliwe także 

przez udzielenie Zamawiającemu przez Wykonawcę sublicencji oraz wszelkich praw opisanych w 

niniejszym paragrafie  - w zakresie i na zasadach określonych w § 51. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy: Zał. 4 do SWZ, Par. 9, ust. 7 

Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej w przypadku naprawy gwarancyjnej pojazdu do 1 000 

PLN za każdy dzień zwłoki. 

 

Odpowiedź nr 3 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian.  

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy: Zał. 4 do PPU, Rozdz. II, ust. 8 

Zwracamy się z prośbą o zmianę dni kalendarzowych na dni robocze. 

 

Odpowiedź nr 4 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy: Zał. 4 do PPU, Rozdz. II, ust. 10 

Zwracamy się z prośbą o zmianę dni kalendarzowych na dni robocze. 
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Odpowiedź nr 5 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy: Zał. 3a do SWZ, rozdz. XXII, ust. 14, lit. B 

Prosimy o dopuszczenie tablicy czołowej o minimalnym obszarze wyświetlania wynoszącym 220 mm x 

1780 mm 

 

Odpowiedź nr 6 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XXII pkt 14 ppkt b lit. b) załącznika nr 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) otrzymuje 

brzmienie: 

Wymiary tablicy: minimalne wymiary obszaru wyświetlania: 220x1780 mm, min. 32 x 240 punktów 

świetlnych w rozstawieniu od 5 do 10 mm. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy: Zał. 3a do SWZ, rozdz. XXII, ust. 15, lit. B 

Prosimy o dopuszczenie tablicy bocznej o minimalnym obszarze wyświetlania wynoszącym 220 mm x 

1180 mm 

 

Odpowiedź nr 7 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XXII pkt 15 ppkt b lit. b) załącznika nr 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) otrzymuje 

brzmienie: 

Wymiary tablic: minimalne wymiary obszaru wyświetlania: 220x1180 mm, min. 32 x 160 punktów 

świetlnych w rozstawieniu od 5 do 10 mm. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy: Zał. 3a do SWZ, rozdz. XXII, ust. 14, lit. B 

Prosimy o dopuszczenie tablicy tylnej o minimalnym obszarze wyświetlania wynoszącym 180 mm x 

1100 Mm 

 

Odpowiedź nr 8 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XXII pkt 16 ppkt b lit. b) załącznika nr 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) otrzymuje 

brzmienie: 

Wymiary tablicy: minimalne wymiary obszaru wyświetlania: 180x1100 mm, min. 32 x 160 punktów 

świetlnych w rozstawieniu od 5 do 10 mm 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy: Zał. 3b do SWZ, rozdz. XXII, ust. 14, lit. B 

Prosimy o dopuszczenie tablicy czołowej o minimalnym obszarze wyświetlania wynoszącym 220 mm x 

1780 mm 

 

Odpowiedź nr 9 WYJAŚNIENIE i ZMIANA  

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XXII pkt 14 ppkt b lit. b) załącznika nr 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) otrzymuje 

brzmienie: 

Wymiary tablicy: minimalne wymiary obszaru wyświetlania: 220x1780 mm, min. 32 x 240 punktów 

świetlnych w rozstawieniu od 5 do 10 mm. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy: Zał. 3b do SWZ, rozdz. XXII, ust. 15, lit. B 
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Prosimy o dopuszczenie tablicy bocznej o minimalnym obszarze wyświetlania wynoszącym 220 mm x 

1180 mm 

 

Odpowiedź nr 10 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XXII pkt 15 ppkt b lit. b) załącznika nr 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) otrzymuje 

brzmienie: 

Wymiary tablic: minimalne wymiary obszaru wyświetlania: 220x1180 mm, min. 32 x 160 punktów 

świetlnych w rozstawieniu od 5 do 10 mm. 

 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy: Zał. 3b do SWZ, rozdz. XXII, ust. 14, lit. B 

Prosimy o dopuszczenie tablicy tylnej o minimalnym obszarze wyświetlania wynoszącym 180 mm x 

1100 Mm 

 

Odpowiedź nr 11 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XXII pkt 16 ppkt b lit. b) załącznika nr 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) otrzymuje 

brzmienie: 

Wymiary tablicy: minimalne wymiary obszaru wyświetlania: 180x1100 mm, min. 32 x 160 punktów 

świetlnych w rozstawieniu od 5 do 10 mm 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o określenie rocznego przebiegu dla każdego typu pojazdu. 

 

Odpowiedź nr 12 WYJAŚNIENIE  

Zgodnie z rozdziałem I pkt 5 załącznika 3a i 3b do SWZ Zamawiający wskazuje, że szacowany średni 

przebieg roczny każdego z pojazdów wynosi 80 000 km.  

 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy: Zał. 3a do SWZ, rozdz. XXIII, ust. 2 

Prosimy o możliwość dostarczenia schematów w postaci elektronicznej na pendrive w ilości 2 szt. 

 

Odpowiedź nr 13 WYJAŚNIENIE  

Zgodnie z odpowiedzią nr 29 z dnia 31.10.2024 r. 

 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy: Zał. 3b do SWZ, rozdz. XXIII, ust. 2 

Prosimy o możliwość dostarczenia schematów w postaci elektronicznej na pendrive w ilości 2 szt. 

 

Odpowiedź nr 14 WYJAŚNIENIE  

Zgodnie z odpowiedzią nr 29 z dnia 31.10.2024 r. 

 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy: Zał. 3a do SWZ, rozdz. VIII, ust. 5 

Prosimy o informację dot. płynów stosowanych przez Zamawiającego oraz o numer aprobowanej listy 

do której należy się odnieść aby zweryfikować mieszalność. 

 

Odpowiedź nr 15 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale VIII załącznika nr 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) wykreśla się pkt 5. 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy: Zał. 3 do SWZ, rozdz. VIII, ust. 5 
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Prosimy o informację dot. płynów stosowanych przez Zamawiającego oraz o numer aprobowanej listy 

do której należy się odnieść aby zweryfikować mieszalność 

 

Odpowiedź nr 16 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale VIII załącznika nr 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) wykreśla się pkt 5. 

 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział I, punkt 6 b 

Wnosimy o dopuszczenie pojazdów nie posiadających formalnego potwierdzenia spełnienia wymogów 

regulaminu numer 29 EKG ONZ w przypadku jeśli oferowany pojazd wyposażony jest w system 

inicjujący automatyczne hamowanie w przypadku wykrycia ryzyka kolizji. 

Uzasadnienie: Ponieważ regulamin 29 EKG ONZ odnosi się do kabin pojazdów ciężarowych (nie 

autobusów), jako producent nie zdecydowaliśmy się na homologowanie autobusów w tym zakresie. 

Jako producent znany z największego nacisku na bezpieczeństwo 

 

Odpowiedź nr 17 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający wskazuje na pkt 1 ppkt 6 lit. b załącznika 3a i 3b do SWZ: 

6) Dodatkowo Zamawiający wymaga rozwiązań technicznych, dzięki którym:  

a) (….) 

b) Pojazd zachowuje wymogi  w zakresie ochrony osób przebywających w kabinie 

pojazdu użytkowego (zgodnie z Regulaminem nr 29 EKG ONZ, (Dz.U.UE L z dnia 

20 listopada 2010 r.)). 

 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział I, punkt 11 

Wnosimy o rezygnację z wymogu montażu uchwytu dla rowerów. 

Uzasadnienie: Ze względu na konieczność wyposażenia pojazdu w koło zapasowe, w oferowanych  

przez nas pojazdach nie ma możliwości doposażenia autobusu w uchwyt rowerowy na zewnątrz. 

 

Odpowiedź nr 18 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział II, punkt 4 oraz 

Wnosimy o dopuszczenie co najmniej 60 miejsc pasażerskich. 

Uzasadnienie: Zamawiający wymaga, aby pojazdy spełniały wymagania klasy II, co znacząco ogranicza 

całkowitą pojemność pasażerska w stosunku do pojazdów klasy I. 

 

Odpowiedź nr 19 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział III, punkt 9 

Wnosimy o dopuszczenie układu hybrydowego bez funkcji start-stop. 

Uzasadnienie: Układ mild hybrid, stosowany w naszych pojazdach, nie posiada funkcji start stop. Jako 

renomowany producent, oferujący autorskie rozwiązanie układu hybrydowego, wnosimy o rezygnację z 

powyższego wymogu. 

 

Odpowiedź nr 20 WYJAŚNIENIE i ZMIANA  

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale III pkt 9 załącznika nr 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) otrzymuje brzmienie: 



 

 
Strona 6 z 10 

 

Pojazd może posiadać funkcję wyłączania i załączania silnika spalinowego (funkcja start-stop) z 

możliwością dezaktywacji z pulpitu kierowcy. 

2) w rozdziale III pkt 9 załącznika nr 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) otrzymuje brzmienie: 

Pojazd może posiadać funkcję wyłączania i załączania silnika spalinowego (funkcja start-stop) z 

możliwością dezaktywacji z pulpitu kierowcy. 

 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział IV, punkt 1 

Wnosimy o dopuszczenie zbiornika paliwa o pojemności 260l. 

 

Odpowiedź nr 21 WYJAŚNIENIE i ZMIANA  

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale IV pkt 1 załącznika nr 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) otrzymuje brzmienie: 

Zbiornik paliwa o pojemności minimum 260 dm3. 

2) w rozdziale IV pkt 1 załącznika nr 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) otrzymuje brzmienie: 

Zbiornik paliwa o pojemności minimum 260 dm3. 

 

Pytanie nr 22: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XII, punkt 9 oraz rozdział XVI, punkt 17 d 

Wnosimy o dopuszczenie lamp oświetlenia progów nad drzwiami pojazdu, jako rozwiązanie 

równoważne. 

 

Odpowiedź nr 22 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie nr 23: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XIII, punkt 2 e 

Wnosimy o dopuszczenie felg i opon o rozmiarze 295/70R22,5. 

Uzasadnienie: w przypadku felg aluminiowych, wnioskowany rozmiar, jest jedynym stosowanym 

seryjnie. 

 

Odpowiedź nr 23 WYJAŚNIENIE i ZMIANA  

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XIII pkt 2 lit. e załącznika nr 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) otrzymuje brzmienie: 

rozmiar opon 275/70 R22,5” lub 295/70R22,5”. 

2) w rozdziale XIII pkt 2 lit. 3 załącznika nr 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) otrzymuje brzmienie: 

rozmiar opon 275/70 R22,5” lub 295/70R22,5”. 

 

Pytanie nr 24: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XIII, punkt 2 g 

Wnosimy o dopuszczenie niestosowania szczotek nadkoli kół. 

 

Odpowiedź nr 24 WYJAŚNIENIE  

Zgodnie z odpowiedzią nr 16 z dnia 31.10.2024 r. 

 

Pytanie nr 25: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XIV, punkt 1 c 

Wnosimy o dopuszczenie okien otwieranych z przodu i tyłu pojazdu. 

Uzasadnienie: oferowane rozwiązanie zapewnia doskonałą wentylację przestrzeni pasażerskiej 

 

Odpowiedź nr 25 WYJAŚNIENIE i ZMIANA  

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XIV pkt 1 lit. c załącznika nr 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) otrzymuje brzmienie: 
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Okna te mają być rozmieszczone na całej długości pojazdu. Wymagane jest umieszczenie otwieranych 

okien w przedniej i tylnej części pojazdu. 

2) w rozdziale XIV pkt 1 lit. c załącznika nr 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) otrzymuje brzmienie: 

Okna te mają być rozmieszczone na całej długości pojazdu. Wymagane jest umieszczenie otwieranych 

okien w przedniej i tylnej części pojazdu. 

 

Pytanie nr 26: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XIV, punkt 4 a 

Wnosimy o dopuszczenie poniższego rozwiązania, jako równoważnego: 

„Autobus ma być wyposażony w niezależne od siebie urządzenia klimatyzacyjne przestrzeni 

pasażerskiej oraz kabiny kierowcy. Zamawiający dopuszcza zastosowanie zintegrowanego urządzenia 

do obsługi obu tych stref w pojeździe, z zastrzeżeniem że takie rozwiązanie posiada niezależne 

sterowanie i regulację temperatur dla poszczególnych przestrzeni.“ 

Uzasadnienie: Jest to powszechnie i seryjnie stosowane rozwiązanie w naszych pojazdach. 

 

Odpowiedź nr 26 WYJAŚNIENIE i ZMIANA: 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XIV pkt 4a załącznika 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) otrzymuje brzmienie: 

Autobus ma być wyposażony w niezależne od siebie urządzenia klimatyzacyjne przestrzeni 

pasażerskiej oraz kabiny kierowcy. Zamawiający dopuszcza zastosowanie zintegrowanego urządzenia 

do obsługi obu tych stref w pojeździe, z zastrzeżeniem że takie rozwiązanie posiada niezależne 

sterowanie i regulację temperatur dla poszczególnych przestrzeni. W przypadku braku możliwości 

technicznych sterowania indywidualnego klimatyzacją kabiny kierowcy i przestrzeni pasażerskiej 

(wyłączanie/załączanie) Zamawiający wymaga montażu osobnego urządzenia klimatyzacyjnego dla 

kabiny kierowcy. 

2) w rozdziale XIV pkt 4a załącznika 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) otrzymuje brzmienie: 

Autobus ma być wyposażony w niezależne od siebie urządzenia klimatyzacyjne przestrzeni 

pasażerskiej oraz kabiny kierowcy. Zamawiający dopuszcza zastosowanie zintegrowanego urządzenia 

do obsługi obu tych stref w pojeździe, z zastrzeżeniem że takie rozwiązanie posiada niezależne 

sterowanie i regulację temperatur dla poszczególnych przestrzeni. W przypadku braku możliwości 

technicznych sterowania indywidualnego klimatyzacją kabiny kierowcy i przestrzeni pasażerskiej 

(wyłączanie/załączanie) Zamawiający wymaga montażu osobnego urządzenia klimatyzacyjnego dla 

kabiny kierowcy. 

 

Pytanie nr 27: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XV, punkt 1 

Wnosimy o dopuszczenie kabiny kierowcy posiadającej ściankę oddzielającą kierowcę od przestrzeni 

pasażerskiej, drzwi oraz przeźroczystą przesłonę poliuretanową działającą w charakterze szyby 

oddzielającej. 

Uzasadnienie: w pojazdach typu międzymiastowego nie stosuje się kabin typu miejskiego. 

 

Odpowiedź nr 27 WYJAŚNIENIE:  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian. 

 

Pytanie nr 28: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XV, punkt 17 

Prosimy o potwierdzenie, że słowo „opcjonalnie” oznacza, że Zamawiający dopuszcza brak takiego 

wskazania. 

 

Odpowiedź nr 28 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający potwierdza, że wymaga aby zamontowany wskaźnik zużycia paliwa pokazywał chwilowe 

i średnie zużycie paliwa obligatoryjnie a wskazywanie całkowitego zużycia paliwa jest fakultatywne. 
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Pytanie nr 29: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XVI, punkt 4 i 5 

Wnosimy o dopuszczenie półek bagażowych znajdujących się za II drzwiami pojazdu jedynie po jednej 

stronie autobusu. 

 

Odpowiedź nr 29 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian 

 

Pytanie nr 30: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XVI, punkt 9 i 10 

Wnosimy o dopuszczenie przycisków na poszyciu autobusu. 

 

Odpowiedź nr 30 WYJAŚNIENIE  

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian 

 

Pytanie nr 31: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XVI, punkt 9 i 10 

Wnosimy o dopuszczenie braku oświetlenia ambientowego. 

 

Odpowiedź nr 31 WYJAŚNIENIE 

Zgodnie z odpowiedzią nr 27 z dnia 31.10.2024 r.  

 

Pytanie nr 32: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XIX, punkt 2 

Wnosimy o dopuszczenie tradycyjnych lusterek w pojeździe 

 

Odpowiedź nr 32 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ i załączników bez zmian 

 

Pytanie nr 33: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XX, punkt 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje kamerę cofania i czujniki parkowania jako 

system REIS. 

 

Odpowiedź nr 33 WYJAŚNIENIE 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 34: 

Dotyczy: Zał. 3a i b do SWZ, rozdział XXI, punkt 1 

Wnosimy o dopuszczenie oraz przyznanie punktów w postępowaniu za rozwiązanie asystenta 

hamowania automatycznego bez aktywnego tempomatu. 

Uzasadnienie: w pojazdach międzymiastowych z systemem hybrydowym nie stosuje się aktywnego 

tempomatu. 

 

Odpowiedź nr 34 WYJAŚNIENIE i ZMIANA 

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XVII pkt 1.2 tabela nr 1 (Podkryteria techniczne autobusów 12m – ZADANIE 1) 

SWZ wers nr 2 pn. ” PODKRYTERIUM NR 2” otrzymuje brzmienie: 

2 PODKRYTERIUM NR 2 
Pbezpieczeństwo 
Ocenie będzie podlegać wyposażenie autobusu w system bezpieczeństwa: asystent 
automatycznego hamowania. 
Punkty zostaną przyznane wg następujących zasad: 
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Autobus jest wyposażony w asystenta automatycznego hamowania 10,0 

Autobus nie jest wyposażony w asystenta automatycznego hamowania  0,0 

 

2) w rozdziale XVII pkt 1.2 tabela nr 2 (Podkryteria techniczne autobusów 13 m – ZADANIE 2) 

SWZ wers nr 2 pn. ” PODKRYTERIUM NR 2” otrzymuje brzmienie: 

2 PODKRYTERIUM NR 2 
Pbezpieczeństwo 
Ocenie będzie podlegać wyposażenie autobusu w system bezpieczeństwa: asystent 
automatycznego hamowania. 
Punkty zostaną przyznane wg następujących zasad: 

Autobus jest wyposażony w asystenta automatycznego hamowania 10,0 

Autobus nie jest wyposażony w asystenta automatycznego hamowania  0,0 

 

3) w załączniku nr 8a do SWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH 

OFEROWANYCH AUTOBUSÓW (dla zadania 1) wers nr 2 otrzymuje brzmienie: 

2. 

Autobus wyposażony jest w asystenta automatycznego 

hamowania 

 
…………….. 

wpisać TAK lub 

NIE 

 

4) w załączniku nr 8b do SWZ ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH 

OFEROWANYCH AUTOBUSÓW (dla zadania 2) wers nr 2 otrzymuje brzmienie: 

2. 

Autobus wyposażony jest w asystenta automatycznego 

hamowania 

 
…………….. 

wpisać TAK lub 

NIE 

 

- zmienione zestawienia parametrów odpowiednio dla zadania 1 i zadania 2 stanowią załącznik do 

niniejszych odpowiedzi.  

 

5) w rozdziale XXI pkt 1 załącznika 3a do SWZ (OPZ-12 metrów) otrzymuje brzmienie: 

Pojazd posiada/ nie posiada[1] asystenta hamowania automatycznego. Asystentem automatycznego 
hamowania ma zapobiegać najechaniu na obiekty ruchome i nieruchome przed pojazdem z funkcją 
ostrzegania akustycznego, optycznego. Poprzez zapobieganie najechaniu rozumie się wysyłanie 
sygnałów o przeszkodzie, a w przypadku braku reakcji, rozpoczęcie częściowego hamowania, a przy 
niedużych prędkościach zatrzymania pojazdu przed przeszkodą  
 

6) w rozdziale XXI pkt 1 załącznika 3b do SWZ (OPZ-13 metrów) otrzymuje brzmienie: 

Pojazd posiada/ nie posiada[1] asystenta hamowania automatycznego. Asystentem automatycznego 
hamowania ma zapobiegać najechaniu na obiekty ruchome i nieruchome przed pojazdem z funkcją 
ostrzegania akustycznego, optycznego. Poprzez zapobieganie najechaniu rozumie się wysyłanie 
sygnałów o przeszkodzie, a w przypadku braku reakcji, rozpoczęcie częściowego hamowania, a przy 
niedużych prędkościach zatrzymania pojazdu przed przeszkodą  
ZMIANA  

Zamawiający dokonuje zmiany w następujący sposób: 

1) w rozdziale XV pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

Oferty wraz z wymaganymi dokumentami należy zamieścić na Platformie w części dotyczącej 

Postępowania w terminie do 06.12.2024. r. do godz. 12:00 

 

 
[1] Zgodnie z ofertą wykonawcy 
[1] Zgodnie z ofertą wykonawcy 
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2) w rozdziale XV pkt 2 SWZ otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.12.2024 r. o godz. 12:15 Zamawiający nie przewiduje publicznej sesji 

otwarcia ofert.  

3) w rozdziale XIII pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 05.03.2025. 

 

 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz 

Projektowanych postanowień umowy, znak sprawy: DZ.26.283.2024. 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
Kierownik Zamawiającego/ osoba 

upoważniona do podejmowania czynności 

w jego imieniu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykaz załączników  

1 zał. nr 8a do SWZ - Zestawienie_parametrow 

ZMIENIONY 

2 zał. nr 8b do SWZ - Zestawienie_parametrow 

ZMIENIONY 
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